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HAGEN
Stadt der FernUniversitat »
Der Oberburgermeister

Siadt Hagen Postiachi4249 53042 agen Vorstandsbereich fiir Stadtentwickiung,
Bauen und Sport

Rathaus |, Rathausstr. 11, 58095 Hagen

Auskunft erteilt:
Fachbereich fiir Stadtentwickiung, -planung
und Bauordnung

Herr Engel, Zimmer D 109

Tel. (02331) 207 3787

Fax (02331) 207 2461

E-Mail: erich.engel@stadi-hagen.de

|_X

Datum und Zeichen lhres Schreibens ‘ Mein Zeichen, Datum

61/4C, 25.03.2021

Einwohnerfragestunde am 23.02.2021

Bebauungsplan Nr. 3/18 (681)
Wohnbebauung Fleyer Stralke —
ndrdl. Einmiindung Steubenstrale

Sehr geehrte NG

die Verwaltung hatte aufgrund eines Antrags zur Errichtung einer Kindertagesstatte auf dem Grund-
stlck Fleyer Strale 174 die stadtebauliche und planungsrechtiiche Beurteilung in einer Beschluss-
vorlage der Bezirksvertretung Hagen-Mitte dargelegt und eine Ausnahme von der Veranderungs-
sperre empfohlen. Die Bezirksvertretung war in ihrer Sitzung am 27.08.2020 der Empfehlung gefolgt
und hatte der Ausnahme zugestimmt. Nachfolgend hatte der Stadtentwicklungsausschuss fir die
Sitzung am 22.09.2020 die Vorlage und den Beschluss der Bezirksvertretung zur Kenntnisnahme
erhalten. Die Veranderungssperre ist am 21.12.2020 ausgelaufen.

Mit dem Beschluss zur Ausnahme von der Veranderungssperre hat die Politik ihre Zustimmung zu
dem Bauvorhaben einer Kindertagesstatte auf dem besagten Grundstiick bereits signalisiert. Somit
ist eine Verlangerung der Verdnderungssperre weder notwendig, noch bestehen besondere Um-
stande, die dies erfordern. Da sich die Gebaudehohe der Kindertagesstatte im Vergleich zu dem
urspringlich geplanten Mehrparteienhaus reduziert hat und sich in die néhere Umgebung einflgt,
soll das Bebauungsplanverfahren nicht weitergefiihrt werden. Der Rat und die vorberatenden stad-
tischen Gremien werden in einer der kommenden Sitzungen eine Beschlussvorlage zur Einstellung
von mehreren nicht abgeschlossenen Bebauungspanverfahren erhalten. Es ist beabsichtigt, das
Bebauungsplanverfahren Nr. 3/18 ebenfalls in dieser Vorlage aufzufiihren und damit einzustellen.

Die Beurteilung des Baugrunds in Hinsicht auf gesunde Wohn- und Arbeitsverhéltnisse ist nicht
Gegenstand einer Bauvoranfrage. Weitergehende Untersuchungen des Auflengelandes und fach-
liche Bewertungen erfolgen gegebenenfalls im Rahmen eines Baugenehmigungsverfahrens.

Mit freunidiichen GriRen

29 ( &3

2. BV-Mitte 3. 61/4C z. Vg.

STADT HAGEN Sparkasse HagenHerdecke (BLZ 450 500 01)
Stadt der FernUniversitat Kto.-Nr. 100 000 444

Briefadresse: Postfach 4249, 58042 Hagen IBAN DE 23 4505 0001 0100 0004 44
Paketadresse: Rathausstr, 11, 58095 Hagen BIC WELADE3HXXX

Vermittiung:  02831/207-5000 weitere Banken unter www. hagen.desbankverhindungen



HAGEN

Stadt der FernUniversitat Jf |l
Bezirksvertretung Eilpe/Dahl

Stadt Hagen - Postfach 4249 - 58042 Hagen Geschiftsstelle der Bezirksvertretungen
Hagen-Mitte und Eilpe/Dahl
Stadtkanzlei

Rathaus I, Rathausstr. 11, 58095 Hagen
Auskunft erteilt ‘
Frau Kappel, Zimmer B.301
Tel. 02331 207 5708
Fax. 02331 207 2425
* E-Mail: iris kappel@stadt-hagen.de

Mitteilung

. Datum und Zeichen |hres Schreibens Mein Zeichen, Datum

01/111, 31.03.2021

Am 11.03.2021 hat die Geschéftsstelle der Bezirksvertretung Hagen-Mitte zum
Thema ,Erneuerungsarbeiten an der StralRenbeleuchtung im Rahmen des
Kommunalinvestitionsférderungsgesetzes* (Vorlage 1086/2020),

hier: Beschluss der BV Mitte vom 23.02.2021 zum TOP 1.8.7 zur zusétzlichen
Beleuchtung an der Kreuzung HaRleyer Strale/Karl-Ernst-Osthaus-Strale

folgende E-Mail erhalten:

,Hallo Herr Bleicker,

It. Auskunft des WBH miissen bei einer stérkeren Beleuchtung Leuchten mit einer héheren
Watt-Zahl und damit einem héheren Stromverbrauche eingebaut werden. MaRnahmen nach
dem Kommunalinvestitionsférderungsgesetz sind nur dann férderféhig, wenn der
Energieverbrauch gesenkt wird. Da dies hier nicht der Fall ist, ist eine Finanzierung tber
dieses Gesetz nicht méglich. -

Mit freundlichen GriiRen

Jurgen ReiR“

STADT HAGEN , Sparkasse Hagen (BLZ 450 500 01)
Stadt der FernUniversitéat Kto.-Nr. 100 000 444

Briefadresse: Postfach 4249, 58042 Hagen IBAN DE 23450500010100000444
Paketadresse: Rathausstr. 11, 58095 Hagen BIC WELADE3HXXX

Vermittlung:  02331/207-5000 weitere Banken unter www.hagen.de/bankverbindungen
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Datum und Zeichen Ihres Schreibens

HAGEN -
Stadt der FernUniversitat J [ /
Der Oberblrgermeister L

Fachbereich Immobilien, Bauverwaltung und
Wohnen

Rathaus |, Rathausstr. 11, 58095 Hagen
Auskunft erteilt

Simone Gredig, Zimmer B 411

Tel. (02331) 207 4704

Fax (02331) 207 2460

E-Mail simone.gredig@stadt-hagen.de
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Mein Zeichen, Datum

60/04, 15.03.2021

lhre Arifrage gemaB § 18 Geschiftsordnung Rat in der Sitzung der Bezirksvertre-
tung Mitte am 23.02.2021 betreffend: Entfernung Baum auf der Verkehrsinsel an der

FeithstraBe/ Ecke Fleyer StraBe.

Sehr geehrter QA

in der o. g. Sitzung stellten Sie die Frage, warum der Baum auf der Verkehrsinsel an der

Feithstralle/ Ecke Fleyer Strale entfernt wurde.

Hierzu teile ich Folgendes mit:

gemal angefugter Anzeige entsprechend §9 der Satzung zur Pflege und zum Erhalt des
Baumbestandes in der Stadt Hagen (Baumpflegesatzung) vom 24.04.2019 -MaRnahmen
an Baumen der Stadt Hagen- wurde der Baum aus Griinden der Verkehrssicherheit ge-

fallt.

Mit freundlichen GriiRen

2. Durchschrift an 01/111

STADT HAGEN

Stadt der FernUniversitat

Briefadresse: Postfach 4249, 58042 Hagen
Paketadresse: Rathausstr. 11, 58095 Hagen
Vermittlung:  02331/207-5000

Sparkasse Hagen (BLZ 450 500 01)
Kto.-Nr. 100 000 444

IBAN DE 23450500010100000444
BIC WELADE3HXXX

weitere Banken unter www.hagen. de/bankverbindunaen



HAGEN |
Stadt der FernUniversitiit | I
Der Oberblrgermeister

Stadt Hagen Postfach 4249 58042 Hagen Vorstandsbereich fiir Stadtentwicklun g
Bauen und Sport

ﬁ Rathaus 1, Rathausstr. 11, 58095 Hagen
’ . Auskunft erdeilt:

- Fachbereich fir Stadtentwicklung, -planung
und Bauordnung
Dr. Christoph Diepes, Zimmar D. 108
Tel. (02331) 207 4614
Fax (02331) 207 2461
E-Mail: christoph.diepes@stadi-hagen.de

Datum und Zgichen lwes Schraibens Mein Zeichen, Datum
23.02.2021 61/4, 19.03.2021
Sehr geehrter D

auf lhre mindliche Anfrage gem. § 18 GeschO des Rates der Stadt Hagen in der Sitzung
der BV Mitte vom 23.02.2021 zu Sachsténden der Bebauungsplane fiir die Gebiete Kuh-
lerkamp, Auf der Gehre, Loheplatz und Raiffeisenstraiie, méchte ich lhnen wie folgt Ant-
wort geben:

Bebauungsplan Nr. 9/16 Wohnbebauung HaBley Sud (Raiffeisenstralte).
- Satzungsbeschluss am 01.10.2020 erfoigt
- Bekanntmachung des Satzungsbeschlusses am 23.10.2020 erfolgt
- Bebauungsplan Nr. 9/16 ist rechtsverbindlich und das Verfahren abgeschlossen

Bebauungsplan Nr, 8/16 Wohnbebauung Wohnbebauung nordlich der Strale Kuhlen
Hardt:

Einleitungsbeschluss am 15.02.2016 erfoigt
Frithzeitige Beteiligung am 06.01.2021 abgeschlossen
Offenlage fur Ende 2021 vorgesehen
Satzungsbeschluss fur Mitte 2022 vorgesehen

i

Bebauungsplan Nr. 9/19 Wohnbebauung Auf der Gehre:

- Einleitungsbeschluss am 12.12.2019 erfolgt
Unterrichtung der Offentlichkeit am 24.01.2020 abgeschlossen
Fruhzeitige Beteiligung am 28.08.2020 abgeschlossen
Offenlage fir Mai 2021 vorgesehen
Satzungsbeschluss fiir September 2021 vorgesehen

i

STADT HAGEN Sparkasse HagenHerdecke (BLZ 480 500 DY)
Stadt der FernUniversitat Kto.-Nr. 100 000 444

Brietadresse.  Postfach 4249, 58042 Hagen IBAN DE 23 4505 0001 0100 0004 44
Pakeladresse: Rathaussir. 11, 58095 Hagen BIC WELADE3HXXX

- Vermitiung:  02331/207-5000 weitere Banksa unier www hagen da/bankuerbindungen



Bebauungsplan Nr. 4/19 (690) Wohnbebauung im Langen Lohe

- Einleitungsbeschiuss am 04.04.2019 erfolgt
Unterrichtung der Offentlichkeit am 28.06.2019 abgeschlossen
Fruhzeitige Beteiligung am 28.08.2020 abgeschlossen
Offenlage fur Oktober 2021 vorgesehen
Satzungsbeschluss fiir Anfang 2022 vorgesehen

Mit freundlichen GriiRen
In

enning Keune /
Technischer Be/geordneter
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5 Stadt der FernUniversitat | (I /
s L v 1 Der Oberbiirgermeister

Fachbereich Immobilien, Bauverwaltung und
Wohnen

Rathaus |, Rathausstr. 11, 58095 Hagen
Auskunft erteilt

1 Simone Gredig, Zimmer B 411
I Tel. (02331) 207 4704
\ Fax (02331) 207 2460
E-Mail simone.gredig@stadt-hagen.de

Datum und Zeichen lhres Schreibens Mein Zéichen, Datum

60/04, 23.03.2021

lhre Miindliche Anfrage gemiB § 18 Geschiftsordnung Rat in der Sitzung der Be-
zirksvertretung Mitte am 23.02.2021 betreffend: extreme Bodenwellen und Pfiitzen
auf der Elberfelder StraBe zwischen der Karl-Marx-StraBe und der KonkordiastraBe
nach Regenfillen, die nur schwer abflieflen.

Sehr geehrte NS

in dér 0. g. Sitzung steliten Sie die Frage, ob dieser Zustand behoben werden kann.
Hierzu teile ich Folgendes mit:

Die besagten Mangel sind der StraBenunterhaltung des Wirtschaftsbetriebes Hagen be-
kannt und diese sollen im Friihjahr 2021 im Rahmen der Wiederherstellung der Verkehrs-
sicherheit mit einfachen Mittein in Abstimmung mit der Stadt Hagen saniert werden.

Fur eine grundlegende Sanierung der besagten Flache stehen z.Z. haushaltsbedingt kei-
ne finanziellen Mittel zur Verfigung.
Diese miissten ggf. mit der Stadtverwaltung hier FB 60 abgeklart werden.

Mit freundlichen GriiRen
m Auftr

i
Fachbereichsleiter

2. Durchschrift an 01/111

) STADT HAGEN Sparkasse Hagen (BLZ 450 500 01)

5 Stadt der FernUniversitat Kto.-Nr. 100 000 444

S Briefadresse: Postfach 4249, 58042 Hagen IBAN DE 23450500010100000444
Paketadresse: Rathausstr. 11, 58095 Hagen BIC WELADE3HXXX

Vermittlung:  02331/207-5000 weitere Banken unter www.hagen.de/bankverbindunaen




“\.Stadt Hagen - Postfach 4249 - 58042 Hagen

58097 Hagen

Datum und Zeichen lhres Schreibens

HAGEN

Stadt der FernUniversitat ‘-. /

Der Oberburgermeister

Fachbereich Inmobilien, Bauverwaltung und
Wohnen

Rathaus |, Rathausstr. 11, 58095 Hagen
Auskunft erteilt

Simone Gredig, Zimmer B 411

Tel. (02331) 207 4704

Fax (02331) 207 2460

E-Mail simone.gredig@stadt-hagen.de

4 p
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Mein Zeichen, Datum W0 ¢ £, W), I

60/04, 15.03.2021

lhre Miindliche Anfrage gemaR § 18 Geschiftsordnung Rat in der Sitzung der Be-
zirksvertretung Mitte am 23.02.2021 betreffend: abgesackte und zum Teil abgebro-

chene Stufe an der Treppenanlage Bushaltestelle ,Landgericht“ stadteinwérts zur

KreishausstraRe.

Sehr geehrte TS

in der o. g. Sitzung steliten Sie die Frage, wann die Treppe wiederhergerichtet wird.

Hierzu teile ich Folgendes mit:

Der Wirtschaftsbetrieb Hagen hat die Treppenanlage zwischenzeitlich in Augenschein
genommen. Dort ist eine abgesackte Stufe vorhanden. Die Gefahrenstelle wird, wenn
moglich, sofort beseitigt oder zumindest wird diese Stelle abgesichert und kurzfristig in-

standgesetzt.

Mit freundlichen GriiRen
| T

S emin
Fachbereichsleiter

2. Durchschrift an 01/111

STADT HAGEN

Stadt der FernUniversitat

Briefadresse: Postfach 4249, 58042 Hagen
Paketadresse: Rathausstr. 11, 58095 Hagen
Vermittiung:  02331/207-5000

Sparkasse Hagen (BLZ 450 500 01)

Kto.-Nr. 100 000 444

IBAN DE 23450500010100000444

BIC WELADE3HXXX

wejtere Banken unter www.hagen.de/bankverbindungen




Stadt Hagen Postfach 4249 58042 Hagen

Gz rurs

58095 Hagen

Datum und Zeichen Ihres Schreibens

23.02.2021 BV Mitte

Sehr geehrter NN

in der Sitzung der Bezirksvertretung Hagen- Mitte am 23.02.2021 erfragten Sie die Még-
lichkeit, in einen ,Return“ von der Eckeseyer StralRe auf die Hochbriicke in Richtung Hagen-

Sid zu fahren.

Im Anlageplan habe ich diese Uberlegung skizziert, um sicherzustellen, dass genau diese
Fahrbeziehung auch angesprochen wurde.

Dazu mussten sich die Fahrzeuge auf der linken Geradeausspur der Eckeseyer Strale in
Fahrtrichtung Eckesey aufstellen, alle Fahrzeuge der Gegenrichtung passieren lassen, um
dann schnell den U-Turn auszufiihren, bevor der Fahrzeugverkehr der Bahnhofshinterfah-

rung diese Stelle erreicht.

Bei der Verkehrsbelastung der Eckeseyer StraRe (B 54) von tiber 30.000 Fahrzeugen / 24

HAGEN

Stadt der FernUniversitat
Der Oberblrgermeister

Vorstandsbereich fiir Stadtentwicklung,
Bauen und Sport

Rathaus 1, Rathausstr. 11, ,58095 Hagen
Auskunft erteilt:

Fachbereich fur Stadtentwicklung, -planung
und Bauordnung

Winkler, Zimmer D409

Tel. (02331) 207 3932

Fax (02331) 207 2461
E-Mail joerg.winkler@stadt-hagen.de

Mein Zeichen, Datum

61/1, 10.03.2021

Stunden ist das vollig ausgeschlossen und kann in keinem Fall zugelassen werden.

Ich denke, I~hre Frage ist damit ausreichend beantwortet.

Mit freundlichen GrtuRen
In Vertretung

R};ﬂ .
Henning Keune
Technischer Beigeordneter

Anlage

STADT HAGEN
Stadt der FernUniversitat

Briefadresse: Postfach 4249, 58042 Hagen
Paketadresse: Rathausstr. 11, 58095 Hagen
Vermittlung:  02331/207-5000

Sparkasse HagenHerdecke (BLZ 450 500 01)
Kto.-Nr. 100 000 444

IBAN DE 23 4505 0001 0100 0004 44

BIC WELADE3HXXX

weitere Banken unter www.hagen.de/bankverbindungen
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HAGEN
Stadt der FernUniversitat » /
Der Oberblrgermeister

Stadt Hagen - Postfach 4249 - 58042 Hagen

Fachbereich Offentliche Sicherheit, Verkehr,
1. Biirgerdienste und Personenstandswesen

Verwaltungsgebéude, Bohmerstr. 1, 58095 Hagen
Auskunft erteilt

Frau Wiener, Zimmer 216

Tel. 02331 207 2356

Fax. 02331 207 2433

E-Mail stefanie. wiener@stadt-hagen.de

Datum und Zeichen lhres Schreibens Mein Zeichen, Datum

32/04, 11.03.2021

Ihre Miindliche Anfrage gem. § 18 der Geschéftsordnung in der Sitzung der
BV Mitte am 23.02.2021 "

hier: Verkehrsfiihrung Eckeseyer Str., Altenhagener Briicke

Sehr geehrte NS

Sie berichten, dass an der Kreuzung von der Altenhagener Bricke zur Bahnhofshinterfah-
rung Rlchtung Eckesey die Verkehrfuhrung untbersichtlich sei und auswertige Fahrzeug-

fuhrer oft die Spuren wechseln wirden.

Sie baten um Mitteilung, ob diese Kreuzung bereits als Unfallschwerpunkt aufgefallen sei

und ob die Beschilderung angepasst werden kdnnte.

Antwort:

Der Bereich war nie unfallauffallig.

Da bei der StraRenverkehrsbehdrde jedoch auch der Hinweis eingegangen war, dass
Irritationen bezuglich der Verkehrsfuhrung bestanden, wurden erst im September letzten
Jahres die Fahrtrichtungspfeile auf den Fahrspuren den bestehenden Verkehrsfihrungs-
tafeln angepasst:

die linke der beiden bergauf fihrenden Spuren wurde von zwingend geradeaus und links
in zwingend links und die rechte der beiden bergauf fiihrenden Spuren von zwingend ge-
radeaus in zwingend links und geradeaus markiert.

Mit freundlichen G}rUBen
In

Henning Keune
- Technischer Bfigeordneter

B STADT HAGEN Sparkasse Hagen (BLZ 450 500 01)
"2 Stadt der FernUniversitat Kto.-Nr. 100 000 444
%% Briefadresse: Postfach 4249, 58042 Hagen IBAN DE23 4505 0001 0100 0004 44
o Paketadresse; Rathausstr. 11, 58085 Hagen BIC WELADE3HXXX
Vermittiung:  02331/207-5000 ) weitere Banken unter www, hagen.de/bankverbindunagen




2. Durchschrift an Geschaftsfuhrung BV Mitte
3.z.Vg.



HAGEN A Deckblatt Datum:
Stadt der FernUniversitat | HI 25.03.2021
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OFFENTLICHE STELLUNGNAHME

Amt/Eigenbetrieb und ggf. beteiligte Amter:
55

- [Betreff: Drucksachennummer: 11069/2020

Zusammen im Quartier - Kinder stirken - Zukunft sichern (Baustein 3)
"Handlungsempfehlungen zur Verbesserung der Lebenssituationen von Kindern,
| Jugendlichen und ihren Familien in benachteiligten Sozialrdumen in Hagen™
Anfrage der Bezirksvertretung Hagen-Mitte vom 12.03.2021

Beratungsfolge:
Bezirksvertretung Hagen-Mitte 23.02.2021
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Mit Schreiben vom 12.03.2021 stellt die Bezirksvertretung Hagen-Mitte folgende Anfrage, die
die Verwaltung wie folgt beantwortet:

1. Warum werden in anderen Gemeinden von den Betroffenen mehr BuT-Mittel
abgerufen, als in Hagen?

Auf Nachfrage bei der Fachabteilung kénnen die Fragen wie folgt beantwortet werden:

Zunachst ist zu hinterfragen, ob die generelle Aussage zutrifft, dass in anderen Gemeinden
mehr Mittel abgerufen werden. Im Ranking der NRW-Stadte im Jahr 2017 lag Hagen im
Mittelfeld. Allerdings kénnte diese Einordnung auch damit zusammenhéngen, dass bei den
Kommunen, welche die BuT-Leistungen (ber die sogenannte ,Bildungskarte® abrechneten,
oftmals nicht die tatsachliche Inanspruchnahme abgebildet worden ist, sondern lediglich die
Méglichkeit der Abnahme, was entsprechend hohere Zahlen zur Folge hat. So ergab sich z.B.
fur den Bereich der sozialen Teilhabe ein Prozentsatz von bis zu 95 % der
Anspruchsberechtigten, wobei aber letztendlich nie die Klarung erfolgte, wie viele dieser
moglichen Anspruchsberechtigten die Leistungen tatsachlich in Anspruch genommen haben.
AuRerdem konnten die Analysen, wie sie beispielsweise vom Paritatischen Wohlfahrtsverband
erfolgten, auf Nachfrage der angeblich unterlegenen Stadte nicht verifiziert werden. So konnte
zum einen nicht geklart werden, ob die Datenerhebung aller vertretenen Kommunen auf
gleicher Grundlage erfolgt. Zum anderen konnten die fur das Jobcenter Hagen dargestellten
Daten von diesem nicht annahernd bestatigt werden.

Grundséatzlich werden die Méglichkeiten des Bildungs- und Teilhabepakets in Hagen von
immer mehr Berechtigten gesehen und genutzt, was letztendlich auch der intensiven Arbeit
von Schulen, Schulsozialarbeitern und auch der Anbieter der Leistungen zu verdanken ist. So
ergab sich fir den Bereich der BuT-Gewahrung bei der Stadt Hagen im Verlauf der letzten
Jahre eine Steigerung von 2017 bei 3200 Fallen und 284.000 EUR auf 4950 Falle und 526.000
EUR in 2020. Diese Steigerung erfolgte kontinuierlich und hat auch nichts mit coronabedingten
Auswirkungen zu tun, da durch Corona das Angebot der finanziellen Unterstitzung bei
Klassenfahrten und fiir soziale Teilhabe im Sinne von Gemeinschaftsveranstaltungen (Sport)
stark heruntergefahren war und die Beantragung von daher eher abnahm. Die vorgenannten
Zahlen beziehen sich auf Empfanger von Wohngeld, Kinderzuschlag oder Grundleistungen
nach dem SGB XII; Asylbewerber wurden nicht mit eingerechnet, da diese in den letzten
Jahren Oberwiegend aus dem Leistungsangebot des AsylBLG in das Leistungsangebot des
SGB Il zum Jobcenter wechselten.

2. Wiirde eine ,,Sozialkarte* Sinn machen? Warum wurde sie in Hagen nicht eingefiihrt?

Neben hohen Einfilhrungskosten, jahrlichen Lizenzkosten und der notwendigen Pflege durch
die Verwaltung (Eingabe, Anderung, Freischaltung der jeweiligen Anbieter) sind Sparten wie
die Lernférderung so individuell ausgestaltet, dass sie nicht {iber eine allgemeine Bildungs-
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oder Sozialkarte abgerechnet werden kdénnen. So kénnten zwar groRe, kommerzielle
Nachhilfeeinrichtungen tber Karte abrechnen, die Einbindung kleinerer Nachhilfegeber
(Studenten, Lehramtsanwérter, Oberstufenschiiler oder andere Privatpersonen) tber das
Kartensystem ware hingegen beinahe aussichtslos und wirde demnach die BuT-Empfanger
letztendlich zur alleinigen Nutzung der groRen kommerziellen Anbieter zwingen.

Mittlerweile ergibt sich auch nicht mehr die Notwendigkeit einer solchen Karte. Vor der
Gesetzesanderung 2019 liefen die BuT-Leistungen generell bargeldlos Uber ein
Gutscheinsystem. Durch das ,Starke-Familien-Gesetz*, welches Mitte 2019 in Kraft getreten
ist, erfolgte eine Vereinfachung insofern, als das beispielsweise fiir die soziale Teilhabe ein
Barbetrag von 15,00 EUR monatlich an die Berechtigten tiberwiesen wird, sofern diese bei der
~ Antragstellung lediglich nachweisen, am sozialen Leben teilzunehmen (Mitgliedsausweis
Sportverein, Kursbuchung Max-Reger-Musikschule etc.). Der gesetzliche Pauschalbetrag von
15,00 EUR monatlich beinhaltet nicht nur die Kosten der jeweiligen Einrichtung, sondern ist
daruber hinaus fir Bedarfsgegenstande zur Austibung der Teilhabe gedacht (Sportbekleidung,
Notenhefte etc.). Bei einem Jahresbeitrag von ca. 120,00 EUR fir einen Sportverein und einer
pauschalen BuT-Zahlung von 180,00 EUR bleiben demnach noch Mittel zur Anschaffung von
Bedarfsgegenstanden uber. Dieses hatte mit der vor dem ,Starke-Familien-Gesetz* heftig
propagierten Bildungskarte nicht geregelt werden kénnen, da beispielsweise die Anbieter von
Sportkleidung nicht nachvoliziehbar in den Kreis der Kartenabrechner héatten aufgenommen
werden kénnen. o

Die méglichen Vorteile — sofern es denn in der Gesamtsicht welche sind — einer Sozial- /
Bildungskarte haben sich durch das Starke-Familien-Gesetz demnach erledigt. Auch die
Anbieter dieser Karten sind seit der Gesetzesénderung nicht mehr in Erscheinung getreten.

gez. Henning Keune
~ Technischer Beigeordneter
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Ihre Miindliche Anfrage gem. § 18 der Geschéftsordnung in der Sitzung der
BV Mitte am 23.02.2021

hier: Pfosten Eppenhauser Strae in Héhes des Penny-Marktes

Sehr geehrter “

in der 0. g. Sitzung fragten Sie, warum anstatt zwei Sperrpfosten nun finf Sperrpfosten in
Hohe der Penny-Markt Filiale in der Eppenhauser Stralle installiert werden sollen.

Mit Beschluss der Bezirksvertretung Mitte vom 27.08.2020 wurden fiir die Verbesserung
der Verkehrssituation ,ein oder mehrere" Pfosten fiir den Bereich vorgeschiagen.

Dieses war damit begriindet, dass sich das Ausfahren vom Parkplatz zunehmend als ver-
kehrsgefahrdend und unsicher erweise.

Die Verkehrssituation wurde somit von der StraBenverkehrsbehéide gemeinsam mit der
Polizei und dem Stralenbaulasttréger in der Ortlichkeit Uberpriift.

Hierbei stellte sich heraus, dass finf Pfosten bestméglich dafiir geeignet sind, die Flache
tatsachlich von parkenden Fahrzeugen frei zu halten. ‘

Der zu sperrende Abschnitt ist fiir zwei Pfosten zu lang. Bei diesen kénnten sich zwischen
den Pfosten noch Fahrzeuge abstellen.

Mit dem Beschluss der Bezirksvertretung Mitte soliten eben diese parkenden Fahrzeuge
verhindert werden.

Aus dem Grund sind finf Pfosten angeordnet worden.

STADT HAGEN : Sparkassa Hagen (BLZ 450 500 01

Stadt der Femuniverseal Ko Nr. 101 000 444 :
Briefadresse;  Postfach 4249, 58042 Hagen IBAN DE23 4505 0001 0100 0004 44

Paketadresse: Rathaussh 11, 58085 Hagen BIC WELADE3HXXX

Vemmimiung:  62331/207-5000 weiters Banken unter wins.haomn detaniveriiguncen
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Die Ratsfraktion Blndnis 90/die Grunen hat fur den Haupt- und Fmanzausschuss am
25.03.2021 folgende Fragen gestellt:

1. Inwiefern gibt es in der Stadtverwaltung bereits konkrete Planungen fiir den Bau
einer neuen Grundschule (unter Betrachtung aller Bezirke)?

2. Falls es solche Planungen bereits gibt, welche Flachen werden dafiir in Erwégung
gezogen?

3. Falls es soiche Planungen noch nicht gibt, inwiefern kommt aus Sicht der
Verwaltung der Tenneplatz nordostlich der Wohnbebauung Am Sportpark 18 -
30a als mogliche Flache fiir den Bau einer neuen Grundschule fiir den Bezirk
Hagen-Mitte in Frage — unter Berlicksichtigung des Grundschulplatzbedarfs im
Bezirk, der Verkehrsanbindung, der derzeitigen Nutzung sowie
ErschieRungsmoglichkeiten des Grundstiicks?

Hierzu nimmt die Verwaltung wie folgt Stellung:

Im Kontext der Einzelvorlagen zu den Vorhaben Terra 1 und Erweiterung der Grundschulen
Goldberg sowie Henry-van-de-Velde hatte die Verwaltung Ende 2020 dargestellt, dass die auf
Basis des SEP-Gutachtens fur erforderlich gehaltene Schaffung von funf zusatzlichen
Grundschulzugen im Stadtbezirk Mitte durch diese Vorhaben erfolgen wird.

Inzwischen wurde der Stand des Anmeldeverfahrens fur die Grundschulen im Schuljahr
2021/22 mit den Prognosen des Gutachtens verglichen. Bei Gesamtbetrachtung der
stadtischen Grundschulen liegen die tatsachlichen Anmeldezahlen mit 48 Schiilerinnen und
Schulern geringfligig unterhalb der Prognose von 1.842 Schulerinnen und Schilern. Bezogen
auf die einzelnen Stadtbezirke wird erkennbar, dass der Stadtbezirk Mitte mit 36 Schillerinnen
und Schulern oberhalb der Prognose von 793 Schilerinnen und Schilern liegt, die anderen
Stadtbezirke aber unterhalb der prognostizierten Zahlen liegen.

Hieraus ergeben sich hinsichtlich der aktuellen Zur-Verfigung-Stellung von Platzen
Handlungsbedarfe, die gemeinsam mit den Schulen und der Schulaufsicht bearbeitet werden.
Bezuglich der vom Gutachten aufgezeigten Bedarfe ist die oben beschriebene Abweichung
nicht so schwerwiegend, dass eine sofortige Anpassung und Erweiterung der
Schulentwicklungsplanung erforderlich ist.

Vor dem Hintergrund der anhaltenden Zuwanderung und deren Auswirkungen auf die
Schilerzahlen ist es grundsatzlich sinnvoll, mogliche Flachen fur Schulbauten im Bezirk
Stadtmitte zu identifizieren. Daher werden die zustandigen Fachbereiche prifen, ob, bzw.
unter welchen Voraussetzungen die Flache des Tenneplatzes fur den Bau einer Grundschule
geeignet ware.

gez. gez.
Erik O. Schulz Margarita Kaufmann
- Oberblrgermeister Beigeordnete
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